PHÒNG GD - ĐT CHÍ LINH

TRƯỜNG THCS HOA THÁM

Số: ..../BC-THCS
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hoàng Hoa Thám, ngày 25 tháng 10 năm 2014

BÁO CÁO THÁNG 10 NĂM 2014

(Từ 26 tháng 9 đến 25 tháng 10 năm 2014)

           Kính gửi:  PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO CHÍ LINH

I. SĨ SỐ HỌC SINH

- Thực hiện: 229 học sinh

So với tháng trước :Tăng, giảm: không
II. ĐỘI NGŨ CÁN BỘ, GIÁO VIÊN, NHÂN VIÊN (TV- ĐD - VT+TQ - KT)

- Tháng trước: 20

- Tháng này: 21 (CBQL: 02 ; GV: 15 ; NVPV: 04)

Tăng 01 GV so với tháng trước - Lý do: Hợp đồng mới 01GV ngữ văn

Các trường hợp đặc biệt về đội ngũ:  không

III. T×NH H×NH THỰC HIỆN KẾ HOẠCH TH¸NG 10 NĂM 2014

1. Tổ chức Hội nghị viên chức toàn đơn vị ngày 2/10/2014, cơ bản hoàn thành và đạt được yêu cầu của HN

2. Tiếp tục xây dựng kế hoạch năm học nhà trường, chuyên môn, tổ, bộ phân và của cá nhân, đến 15/10 cơ bản đã song và đã được chi bộ, ban giám hiệu, tổ chuyên môn phê duyệt để thực hiện.

3. Chấm, chọn bài thi Em yêu lịch sư Việt Nam  và  nộp 1 bài về phòng theo quy định; tham gia bài tìm hiểu về Quân đội nhân dân, ngày QP toàn dân.
4. Thực hiện việc bồi dưỡng HSG và dạy thêm học thêm theo quy định, các khối lớp GV đã bồi dưỡng theo lịch 3 tiết/tuần (1 buổi) gồm 3 môn lớp 6,7; 5 môn lớp 8.

5. Thực hiện công tác phổ cập: tổ chức tập huấn, điều tra và nhập dữ liệu theo KH của BCĐ thị xã và của BCĐ xã về PCGD – XMC, đến nay việc lập dữ liệu đã xong, tiếp tục rà soát, kiểm tra lại và làm các báo cáo về công tác phổ cập để cuối tháng tự kiểm tra của xã
6. Tổ chuyên môn thực hiện 2 chuyên đề theo KH, hiện đang tiếp tục thực hiện
7. Tiếp tục tăng cường giáo dục trật tự an toàn giao, phòng chống các TNXH: kết quả không có CBGVNV gây ra TNGT, bị TNGT, sự chấp hành nhìn chung là tốt
Việc tham nghiên cứu STKT dành cho HS còn hạn chế, chưa có kết quả. yêu cầu GVCN tiếp tục động viên HS tham gia trong thời gian còn lại

8. Kiểm tra nội bộ:

- Kiểm tra CMNV: đ/c Ngô Thị Oanh - Xếp loại tốt
- Kiểm tra chuyên đề: về quy chế chuyên môn đ/c Nguyễn Thị Vinh – XL khá, đ/c Hoàng Thị Giang – XL khá.

* Nhận xét: +Có đủ hồ sơ sổ sách (như giáo án, kế hoạch giảng dạy, đăng ký, dự giờ, nghị quyết...)
+ Chấp hành được các quy định về chuyên trong năm học 2014-2015: soạn duyệt đều, đúng chương trình phê duyệt, có sử dụng thiết bị, kiểm tra vào điểm đạt tiến độ..

+ Giảng dạy đảm bảo nôi dung kiến thức, phương pháp, tổ chức hướng dẫn...

Hạn chế: Khâu sử dụng thiết bị chưa tốt (bảng phụ cũ, viết mờ), hoạt động nhóm chưa hiệu quả. Hồ sơ: trình bày còn lỗi, chưa cập nhật đủ thông tin như HS nghỉ học ở giáo án, có tiết chưa rõ phát triển năng lực gì cho HS...
IV. KẾ HOẠCH THÁNG 11 NĂM 2014
1. Hoàn thiện thực hiện chuyên đề vào cuối tháng 10 để tiến hành hội giảng đợt I (từ ngày 03 – 12/11/2014).

2. Bồi dưỡng  GV và tham gia thi giao viên giỏi cấp thị xã
3. Tự kiểm tra và hoàn thiện công tác PCGD-XMC của địa phương để cấp trên kiểm tra đối với địa phương nhà trường

4. Kiểm tra dân chủ lần 1; thăm dò phiếu tín nhiệm đối với giáo viên

5. Giáo dục truyền thống “Tôn sư trọng đạo”; kết thi đua đợt I, phát động thi đua đợt 2, tổ chức hội thi “Giai điệu tuổi hồng” cấp trường nhân ngày 20/11/2014

6. Kiểm tra một số GVNV theo kế hoạch
7. Duy trì việc bồi dường HSG, gặp gỡ một số CMHS có con em chưa chú ý học tập qua nửa học kỳ I.
V. ĐỀ NGHỊ: Không
	Nơi nhận:

- Phòng GD-ĐT;

- Lưu: VT.
	HIỆU TRƯỞNG
Bùi Văn Thơm